
UCHWAŁA NR LXI/345/2022 
RADY GMINY WARTKOWICE 

z dnia 11 sierpnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia młodzieżowej rady gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uwzględnia się petycję złożoną przez Pana Patryka Janusza Króla w sprawie utworzenia młodzieżowej 
rady gminy, uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Michał Kędzia 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E280121C-FBAA-422A-8000-D60209986038. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 1 sierpnia 2022 r. do Rady Gminy Wartkowice wpłynęła petycja w sprawie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz.870) petycja 
złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 
Jednocześnie zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) rada gminy rozpatruje skargi na działanie wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przewodniczący Rady Gminy Wartkowice przekazał petycję Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Wartkowice celem jej zbadania i  zajęcia stanowiska. 

Na posiedzeniu w dniu 5 sierpnia 2022 r. Komisja zapoznała się z petycją i postanowiła ją uwzględnić. 
Zwróciła uwagę na potrzebę podjęcia działań zmierzających do zainteresowania możliwością powołania 
takiego organu. 

Zdaniem Komisji istotne jest zaangażowanie młodzieży w proces powoływania młodzieżowej rady, 
ponieważ to ona ma brać czynny udział w pracy tego gremium. Od zaangażowania młodzieży zależy 
bowiem zdolność do wykonywania zadań, a co za tym idzie, celowość istnienia młodzieżowej rady gminy. 

Do chwili obecnej nie było zainteresowania ze strony młodzieży powołaniem młodzieżowej rady gminy. 
Bez inicjatywy oddolnej młodzieży utworzenie w/w gremium może okazać się niecelowe. 

Postanowiono, że Wójt poinformuje w sposób zwyczajowo przyjęty o możliwości  utworzenia 
młodzieżowej rady gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E280121C-FBAA-422A-8000-D60209986038. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



